- 2). Ezen szólásmódban: *est mihi* nomen, az én névem, a' név többnyire nominativusban marad, ritkábban dativusba tétezik, igen ritkán genitivusba; példák:

Syracusis est fons aquae dulcis, cui nomen *Arethusa est.* Cic. Verr. 4, 118. Terra circumfusa undique est hac spirabili natura, cui nomen est aér. Cic. de Nat. deor. Cum est concupita pecunia, nec ratio sanat eam cupiditatem, exsistit morbus animi, eique morbo nomen est *avaritia.* Cic. Tusc. Numitoris filia duos pueros enixa est. Nomina pueris, alteri *Remo*, alteri *Romulo fuere.* J. 43. 2. Inter primores juvenum C. Marcius erat, cui cognomen postea *Coriolano fuit.* L. 2, 33. — Romani leges, quibus *tabulis duodecim est* nomen, in aes inciderunt. L. 3, 58. — Flumini a celeritate, qua defluit, *Tigri* nomen est inditum, quia Persica lingua Tigrit sagittam appellant. Curt. 4, 9, 16. — Metello cognomen *Numidici* inditum fuit. Vell. 2, 4. Nomen *Mercurii* est mihi. Plaut. Amph. Prol.

- 3). Az *interest*, mely az *intersum*-nak harmadik személye's többféle értelme van, következőleg használtatik: a) *interest* (közbetétetik, közben van). *Quem, qui murus interest, non timeo.* Cic. Ni *interfuerint* decem amici. Cic. b) *interest* (különbség van valamik közt). *Inter hominem, et belluam* hoc maxime *interest.* Cic. c) *interest* (érdekel). *Utriusque nostrum magni interest.* Cic. Et *mea et tua* maxime *interest* te valere. Cic. Equidem *ad nostram laudem* non multum video *interesse*, sed *ad prooperationem meam* quiddam *interest.* Cic. d) *interesse* alicui rei, vel *in aliqua re* (jelen van). Quibus in rebus ipsi *interesse* non possumus. Cic. *Interfuit pugnae, praelio.* Caes.

- 4). **Dativus** használtatik gyakran a' görögök' írásmódja szerint valamelly praepositio helyett; példák:
- a) Különösen a' gerundium és participium futuri pass. *dativusa ab vel a* helyett.

Barbarus hic ego sum, quia non intelligor ulli. O. Trist. 5, 10. *Rerum natura nihil dicitur perdere, quia, quidquid illi a-vellitur, ad illam redit.* S. Benef. 5, 8. *Uxor Darii semel tan-tum Alexandro visa est.* J. 11, 12. *Quidquid mihi susceptum est, id omne me reipublicae causa suscepisse confirmo.* Cic. Manil. 71. *Nemo tam imperitus est, ut nesciat, si-bi quandoque moriendum.* S. Ep. 77.

- b) *ad* praep. helyett; példák :

Nuntius regi venit, Romanos Dyrrachium venisse. L. 29, 12. — *Mihi credite: major hereditas venit unicuique* vestrum in iisdem bonis a jure et a legibus, quam ab iis, a quibus illa ipsa bona relictam sunt. Cic. Caecin.